(Orig, im Archive der Stadt Bytes.)
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323.

König Wenzel IV. von Böhmen bestattigt den Olmützer Bischöfen eine von ihm ddo. 
11. October 1382 gegebene Urkunde bezüglich des Gutes Drewcitz.

Dt. Prag 30. Juni 1396.

W enceslaus dei gracia Romanorum rex semper augustas et Bohemie rex notum- 

facimus tenore presencium universis. Cum universorum dominus, in cuius manu consistant 
principadas et regna, non exigendbus nostris mentis nos loti reipnblice preesse volait et 
prodesse, inter caras celeras nostris bmn er is incambentes his, que profectum el commodum 
ecclesiarum respiciunt, mérito tenemur intendere ac desuper salubriter providere, signanter 
at ipse in servís suis glorificelur ac justis nostris operibus collaudetur. Sane dudum bone 
memorie Petras episcopas Olomucensis propter commodam et utilitatem Olomucensis ecclesie 
et saoram saccessoram fortaliciam in Drzewczicz ac villam ibidem cam villa Popowicz in 
regno nostro Boemie sids com omnibas ipsoram jaribus et pertinenciis universis ab Henrico 
de Merow milite pro mensa saa est s u oram saccessoram episcoporum Olomocensiam pro 
certa pecuniarum somma rite et racionabiliter emit et comparavit de nostro consenso et 
beneplácito special!, proal hec in regalibas literis nostris desaper datis píenlos continetur. 
Quarum literarum tenor per omnia sequilar in hec verba : „Wenceslaos dei gracia Romanorum 
rex etc. Datum Präge anno domini millesimo trecentesimo octaagesimo secando, indiccione 
quarla, quinto idus Octobris, regnorum nostrorum anno Boemie vicésimo, Romanorum vero 
séptimo.“ Verum quia bone memorie dicto Petro episcopo ad hue vívente nonnulli emuli sal 
dictum fortaliciam Drzewczicz sine juris ord i ne et justicia capicules cum suis villis necuon 
rebus clenodiis utensilibus pecoribus et aliis pertinenciis de facto temere occupaverunt et 
quampluribus anuís occupata violenter detinuerunt, fructus red ditas et provenías ibidem 
perceperunt et in asas saos converterunt pro sue libito voluntatis, in diet! Olomucensis 
episcopi Petri successorant suorum et ecclesie Olomucensis prejudicium non modicum et 
jacturam, nich dominas tarnen islis temporibas ex sollicita et instand venerabilis Nicolai epi
scopi principis consiliarii devot! nostri dilecti neenon tarn suprascripti privilegii nostri ac 
tabularum terre regni nostri Bohemie tenore, quam eciam principara et baronum nostrorum 
lideliran informacione de et super fortalicio Drzewczicz vdlis et bonis ad id spectantibus 
certo cerdas informal! et facti sea huiusmodi negocii qualitate ac plenissima verdate comperta, 
prefato venerabili Nicolao episcopo Olomucensis ecclesie pro sc successoribus suis episcopis 
et Olomucensi ecclesia pro episcopal! mensa dictum fortaliciam cum villis Drzewczicz et 
Popowicz ac omnibus jaribus et singulis fructibus, censibus, seminibus, crementis agrorum, 
silvis, nemoribus, vineis, aquis, pisciais, pralis ac aliis suis pertinenciis universis restituí 
mandamus et condescenderé sibique in suam pacificara et quietara possessionem corporalem 
resignan trad! dari et assignor! fecimus cum effectu. Decretara nostrum regia m virtu te 
presencium desuper apponentes et sub obtenía nostre grade firmiter inhibentes ómnibus et 
singulis, qui dicta bona occupaverunt, necnon ceteris cuiuscunque gradus status preeminencie 
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sen condicionis extiterint, ecclesiasticis et mundanis, quod in prejudicium niolestiam sive 
dampnum dicti Nicolai episcopi Olomucensis successorum suorum episcoporum et ecclesie 
Olomucensis pretexto dictorum fortalicii Drzewczicz villarum bonorum hominum agrorum 
annonarum segetum censuum reddituum libertatum jurium et proventuum eorundem peramplius 
nihil faciant vel attemptent verbo, facto sen alias quovis ingenio fraude violencia sive colore 
quesitis. Et signanter ad tollendum circa premissa et super eisdem omnem futuram involu- 
cionem accionem instanciam et dubietatis materiam predictum fortalicium Drzewczicz cum 
villis Drzewczicz et Popowicz antediclis et singulis ipsorum juribus fructibus censibus 
redditibus proventibus emolumentis et pertinenciis, prout eciam in aliis literis nostris regiis 
superius expressatur, in personam dicti venerabilis Nicolai episcopi Olomucensis sibi et sue 
episcopal! mense et suis successoribus Olomucensis ecclesie episcopis animo deliberate, non 
per errorem ant improvide, sed sano nostrorum principien nobilium et baronum accedente 
consilio de certa nostra sciencia de novo uni vim us applicavimus adjunximus incorporavimus 
et confirmavimus, unimus annectimus incorpora mus applicants perpetúe et tenore presencium 
confirmamus, per dictum Nicoluam Olomucensem episcopum suosque in eadem ecclesia succes- 
sores ac ecclesiam Olomucensem ad episcopalem mensam absque quavis alienacione habendum 
tenendum utifruendum ac sine nostra, heredum et successorum nostrorum regum Bohemie 
ac quorumlibet aliorum impeticione molestia vel o (Tensa perpetuis temporibus cum plena 
utilitate jurisdiccione atque dominio quiete libere et pacifice possidendum, omni exempcione 
libértate dominio secular! jurisdiccione jure modo et forma, quibus ab olim episcopis 
Olomucensibus pro tempore cetera bona ecclesie Olomucensis in Boemia ad mensam eorum 
spectancia secundum form am privilegiorum ipsis et ecclesie Olomucensi per nos et predecessores 
nostros Bohemie reges desuper datorum et concessorum habuisse tenuisse et possedisse 
hactenus dinoscuntur. Nulli ergo hominum liceat hanc nostre reslitucionis unionis incorpo- 
racionis applicacionis et donacionis nostri regii consensus libertacionis et confirmacionis 
paginara infringere, aut eis quomodolibet ausu temerario contraire. Si quis antera secus 
attemptare presumpserit, preter indignacionem nostram gravissimam penara quinquaginta 
marcaran) auri pari se noverit irremisibiliter incursurum, quarum medietatem regalis nostri 
erarii sive fisci, residuam vero partera prefati episcopi et successorum suorum usibus 
decernimus applicari. Presenciara sub regie nostre majestatis sigillo testimonio literarum. 
Datum Präge anuo domini millesimo trecentesimo nonagésimo sexto, die ultima Junii, regnorum 
nostrorum anno Bohemie tricésimo quarto, Romanorum vero vicésimo.

(Auf der Plicatur: Per dominum Joannem episcopum Lubucensem Wlachico de Weytenmile.
•— In dorso : R. Petrus de Wisch ow. Orig. Perg, an weißen und schwarzen Seidenfäden h. Sig. 
mit Gegensigel., im fürsterzb. Archive in Kremsier.)
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324.

Philipp von Sedliscek bekennt, dass er Zdech, Pfarrer in Milewits und Canónicas der 
Ohn. Kirche, und dem Pfarrer Ulrich der Philippi- und Jakobikirche in Prag 17 Schock 

Groschen schuldig sei. Dt. 1. Juli 1396.

(L'onstitutus personaliter coram nobis Johanne Kbel, official! Pragensi, et actis nostris 

obligatoriis Philippus de Sedlysczek cliens nunc moram trabens in Maiori civitate Prag, non 
compulsus, nec coactus, sed sponte et libere contessas est et recognovit, se teneri et 
debitorie obligari racione veri mutui in pecunia parata et numerata in XVII sexag. präg, 
den. honorabilibus viris dominis Zdechoni, plebano in Mylewicz, canonice ecclesie Olomuc., 
Ulrico, plebano sanctorum Philip(p)i et Jacobi apostolorum in Maiori civitate Prag., et post 
mortem ipsorum nobis Johanni Kbel, officiali predicto, quas eisdem solvere promisit in feste 
sancti Georgii proximo venturo et duabus septimanis post dictum festum sancti Georgii sub 
pena excommunicacionis, se iurisdicioni nostre et successorum nostrorum in officio sponte 
et libere submittendo in hac parte. Acta sunt hec anno domini M°CCCLXXXXVI die prima 
mensis Julii, presentibus Andrea de Lompnicz, Nicolao ibidem, Nicolao Chalupa de Drahobudicz 
et Stephane de Telcz Olomuc. dioc., notariis publicis.

(Aus dem Lib. Obligat. II. 12 Fol. 115 im Prager Metrop. Capitel-Archive.)

325.

Der Olmützer bischöfliche Official Johann de Ghulen beauftragt den Pfarrer der Marien
kirche in Olmütz, dass er den Peter, Pfarrer in Strilek, als Kaplan der St. Nikolaus-Kapelle 

auf dem Friedhöfe bei St. Maurits in Olmütz investiré.
Dt. Kremsier 1. Juli 1396.

Johannes de Ghulen, propositus in Wolframskirchen, vicarias in spiritualibus et 

officialis curie Olomucensis vobis domino . . rectori ecclesie beate Virginis in preurbio 
Olomucensi in virtute sánete obediencie et sub excommunicacionis pena injungimus et 
mandamus, quatenus discretum vir um dominum Petrum plebanum in Strzilcz, capellanum 
capel!e sancti Nicolai in cimiterio ecclesie sancti Mauricii in Olomucz site, presencium 
la torem, in possessionem ipsius capelle inducatis corporalem, facientes sibi a subditis et 
censualibus eiusdem obedienciam et reverencian) in omnibus debitis exhibere et de fructibus, 
redditibus, proventibus, juribus et obvencionibus universis integraliter induere. Datum 
Chremsir anno etc. LXXXX sexto, die prima mensis Julii, Vicariatos Olomucensis ecclesie 
sub sigillo.

(Inserirt in num. 326.)
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386.

Notariatsinstrument, dass Peter Pfarrer in Stfilek als Kapellan bei der Friedhofskapelle 
zu St. Maurits in Olmütz investirt worden sei. Dt. Olmüts 2. Juli 1396.

In nomine domini amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo Irecenlesimo nonagésimo 

sexto, indiccione quarta, die secunda mensis Julii hora terciarum vel quasi, ante capellam 
sancti Nicolai sitam in cimiterio sancti Mauricii in Olomuncz, pontificates sanctissimi in 
Christo patris et domini domini Bonifacii divina providencia pape noni anno séptimo, in mei 
notarii publici infrascripti testiumque presencia subscripto rum constitutus personaliter discretus 
vir dominus Petrus rector parochialis ecclesie in Strzilcz qua nd am literam in papiro scriptam 
instittucionis, sigillo vicariatos episcopi Olomuczensis sigillatam in suis manibus tenens, cuius 
tenor per omnia erat tails: „Johannes de Ghulen prepósitos in Wolframskirchen viccarius 
in spiritualibus et oflicialis curie Olomucensis etc. Datum Chremsir anno etc. LXXXXmo 
sexto, die prima mensis Julii vicariatos Olomucensis ecclesie sub sigillo.“ — (Vid. num. 325.) 
Vigore cuius fitere discretion virilm dominum Nicolaum conventorem ecclesie beate Virginis 
in preurbio Olomuczensi requisivit, nt sibi possessionem dicte capelie beat! Nicolai da ret et 
assignare (sic) ut ipsum de eadem investiré! - qui quidem dominus Nicolaus secundum 
tenorem prefate institucionis, prout sibi mandabatur, prefatum dominum Petrum ad ipsam 
capellam intronisait(?) sibique possessionem millo impediente pacificara tradidit ,et assignavit 
ipsumque per de eadem solerapniter investivit. De quibus omnibus et premissis 
prefatos dominus Petrus peciit sibi fieri per me notarium infrascriptum unum vel plura 
publicum sen publica instrumenta. Acta sunt hec anno indiccione die raense hora loco et 
pontifica tn quibus supra. Presentibus discrelis viris dominis Johanne capellano Polczonis 
domino Mathia altarista et Johanne MisIino civi Olomucensi testibus ad premissa vocatis 
special!ter et rogatis.

Et ego Johannes de Tusnowicz Olomucensis diócesis públicos auctoritate imperiali 
notarios etc.

(Orig. Perg, im Olm. Stadt-Archive.)

327.

Tilman, Abt des Marienstiftes in Luxemburg, transsumirt die Urkunde K. Wenzels ddo. 
Bürglitz Í4. September 1377. — Dt. 3. Juli 1396.

Xos Tliilmannus de Eydel miseracione divina abbas mona steril beate Marie Virginis 

in Lucemburg, ord inis sancti Benedict!, Treverensis dyocesis, universis presentes literas 
inspectors notura facimos, quod nos literas infrascriptas sanas et illesas omnique vicio et 
suspicione carente veroque sigillo Serenissimi principis et domini, domini Wenceslai Roma
nom m et Boemie regís sigillatas vidimus et audivimus ac de verbo ad verhorn perlegi 

/

303

fecimus, quarum tenor sequitur in hec verba: Wir W'enczlaw etc. Dt. zum Burgling noch 
Cristas gebiird dreutzhenhondert jair dar nah in dem siben und sybentzigisten jare an deś 
heiligen cruces dage als es erhaben wart (vid. B. XI. n. 92). — In quorum quidem 
visionis ac lecture testimonium nos Thilmannus abbas prediclus sigilium nostrum presentibus 
duximus apponendum. Datum anno domini M°CCC° nonagésimo sexto, tercia die Julii.

(Orig. Perg., am Pergam. Streifen h. Sig. im mähr. Landes-Archive.)

328.

Johannes de Ghulen, Official des Olmützer Bischofes, lässt eine Urkunde der Stadt Ung. Brod 
de dato in die beati Laurentii 1354 transsumir en. Dt. Kremsier 17. Juli 1396.

In Cristi nomine amen. Nos Johannes de Ghulen prepósitos in Wolframskirchen, 

vicarios in spiritualibus et officialis curie episcopalis Olomucensis ad noticiam singulorum, 
quorum interest vel interesse poterit, deducimus per presentes. Quod constituios in nostri 
presencia discretos vir Andreas Stoyslay de Gewiczka clericus Olomucensis dyocesis quoddam 
privilegium sigillo civium in Broda Ungaricali de cera alba per totum sigillatum pendente 
in pressula pergameni exhibuit et ad manus nostras presenta vi t, supplicans nobis cum 
instancia debita, quatenus ipsum privilegium transo mere et exemplare de verbo ad verhorn 
faceremos, auctoritatem quoque et decretum nostra interponerernus, ut in judicio et extra 
plenam lidem facere posset; nam com sibi necessarium esset, dictum privilegium ad plores 
actos et términos propter diversas gwerras et viarum discrimina ducere, timeret sibi ex 
hoc verisimiliter periculum imminere. Coins quidem privilegii tenor sequitur in hec verba: 
Cum títulos honestatis non per desiderium sed per exercicium óslense probitatis laudabiliter 
elucescat etc. Datum in die beati Laurencii martiris anno domini millesimo trecentesimo 
quinquagesimo quarto. — (Vid. B. VIII. n. 276.) Nos itaque Johannes de Ghulen etc. 
peticionibus dicti Andree raciónabilibus annuentes premissa auscultación© et concordia 
diligentibus cum original! ipsum privilegium de verbo ad verbum per Sigismundum Johannis 
de Chremisir notarium nostrum publicum infrascriptom transsumi, exemplar! et copiari fecimus 
et auctoritatem ac decretum nostra interposuimus et presentaos interponimus volentes et 
decernentes, ut eidem transsumpto tamquam original! privilegio in judicio et extra, quociens 
opporlunum fuer it, tides plena adhibeatur; privilegium quoque supradictum sigillo civium de 
Broda Ungaricali de cera alba per totum erat sigillatum, in cuius sigilli medio tamquam 
tres turres et sub una turri in medio constituías tamquam quídam catulus apparebant, litere 
vero circumferenciales tales erant: Sigillum civium de Broda. In quorum omnium et singu
lorum premissorum robur et testimonium sigillum officialatus curie episcopalis Olomucensis 
de mandato nostro special! presentibus est appensum. Acta sunt hec Chremsir in domo 
nostre häbitacionis in curia decanatos ibidem sub anno domini millesimo trecentesimo nona
gésimo sexto, die décima séptima mensis Julii, hora terciarum vel quasi, indiccione quarto, 
pontificatus sanctissimi in Christo patris ac domini nostri domini Bonifacii divina providencia 
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pape noni, anno séptimo. Presentibus honorabilibus et discretis viris dominis magistro 
Johanne canónico, Philippe, Andrea et Nicolao perpetuis vicariis ecclesie collegiate sancti 
Mauricii in Chremsir Olom, dyocesis, Conrado de Thesschin et Andrea dicto Treraz de 
Prysenlicz notario publico Wratislawiensis et Olom, dyocesis predictis testibus fidedignis ad 
premissa constitutis.